Санкт-Петербургское государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение

«КОЛЛЕДЖ ТУРИЗМА И ГОСТИНИЧНОГО СЕРВИСА»

ПРОТОКОЛ от 19.01.2024 № 11/2024
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

г. Санкт-Петербург наб. Обводного канала 154 а
14:00-16:00 актовый зал

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии -  Перепеч Д.В.
Ответственный секретарь -  Нестеренко Е.А.
Члены комиссии:
1. Алексеева С.И.
2. Федотова Д.А.
3. Минькова Т.Ю.
4. Мазилкин Ю.В.
5. Токарь И.А.
6. Прокуророва И.А.
7. Фролов Ю.Я.

Необходимый кворум имеется

ПОВЕСТКА

1. О выполнении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в
Колледже туризма Санкт-Петербурга в I полугодии 2023-2024 учебного года.

2. Об обеспечении реализации в 2024 году мероприятий, предусмотренных Планом
работы по противодействию коррупции в Колледже туризма Санкт-Петербурга на 2023-
2027 годы.

3. О внесении изменений состав Комиссии по противодействию коррупции в
Колледже туризма Санкт-Петербурга.

4. О подготовке анкетирования обучающихся в марте-апреле 2024 года в целях
повышения открытости, формирования антикоррупционного мировоззрения и правовой
культуры.

1. СЛУШАЛИ:
О выполнении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в

Колледже туризма Санкт-Петербурга в I полугодии 2023-2024 учебного года.
Перепеч Д.В. -  председатель комиссии, заместитель директора по

административно-хозяйственной работе
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению представленный отчет о выполнении Плана работы

Комиссии по противодействию коррупции в Колледже туризма Санкт-Петербурга в I
полугодии 2023-2024 учебного года.

1.2. Ответственному секретарю Нестеренко Е.А. обеспечить размещение отчёта о
выполнении Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в Колледже туризма
Санкт-Петербурга в I полугодии 2023-2024 учебного года на официальном сайте
учреждения в разделе «Противодействие коррупции».

Срок: до 23.01.2024.
2. СЛУШАЛИ:
Об обеспечении реализации мероприятий в 2024 году, предусмотренных

Планом работы по противодействию коррупции в Колледже туризма Санкт-
Петербурга на 2023-2027 годы (приказ Колледжа туризма Санкт-Петербурга от
06.02.2023 № 144).

Нестеренко Е.А. -  ответственный секретарь, документовед
ВЫСТУПИЛИ:
Перепеч Д.В. - председатель комиссии, заместитель директора по АХР
Федотова Д.А. -  заведующий отделом по воспитательной работе
РЕШИЛИ:
2.1. Председателю комиссии Перепеч Д.В. обеспечить реализацию в 2024 году

мероприятий, предусмотренных Планом работы по противодействию коррупции в
Колледже туризма Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы (приказ Колледжа туризма
Санкт-Петербурга от 06.02.2023 № 144, в полном объеме и в установленные сроки.

Срок: постоянно.
3. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в состав Комиссии по противодействию коррупции
Перепеч Д.В. -  председатель комиссии, заместитель директора по

административно-хозяйственной работе
РЕШИЛИ:
3.1. Ввести в состав Комиссии по противодействию коррупции заведующего

профориентационной работой Белых Татьяну Александровну.
3.2. Ответственному секретарю Нестеренко Е.А. подготовить проект приказа о

внесении изменений в состав Комиссии по противодействию коррупции.
Срок: до 23.01.2024.
4. СЛУШАЛИ:
О подготовке анкетирования и тестирования обучающихся в марте-апреле

2024 года.
Федотова Д.А. -  заместитель директора по воспитательной работе
РЕШИЛИ:
4.1. Согласовать предложенную анкету и тест по вопросам противодействия

коррупции для проведения анкетирования и тестирования обучающихся;
5.2. Заместителю директора по воспитательной работе Федотовой Д.А.:
- организовать проведение анкетирования т тестирования обучающихся по вопросам

противодействия коррупции в марте-апреле 2024 года;
- обеспечить размещение отчета о результатах анкетирования и тестирования на

официальном сайте учреждения в разделе «Противодействие коррупции».
Срок: 30.04.2024.

С протоколом ознакомлены все члены комиссии.

Председатель комиссии — А-®- Перепеч

Ответственный секретарь Е.А. Нестеренко

2